
UCHWAŁA NR XXXVII/387/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Borzytuchom 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.40 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Borzytuchom, zwanych dalej „konsultacjami”. 
 

§ 2. 

1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w przypadkach przewidzianych ustawą, 

2) w innych sprawach ważnych dla Gminy Borzytuchom. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu : 

1) poznania opinii mieszkańców w sprawie poddanej konsultacji, 

2) pozyskania dodatkowych informacji, doświadczeń, sugestii mieszkańców w sprawach 

ważnych dla Gminy Borzytuchom, 

3) maksymalizacji efektywności i trafności procesów decyzyjnych, 

4) pozyskania społecznego zrozumienia i akceptacji procesów decyzyjnych, 

5) rozwiązywania sytuacji konfliktowych, 

6) budowania społeczeństwa obywatelskiego. 

3. Konsultacje mogą polegać na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag, propozycji w sprawie będącej przedmiotem 

konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie lub pytania, 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 
 

§ 3. 

Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) gminny - w sprawach dotyczących całego obszaru gminy Borzytuchom, 

2) lokalny – w sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części gminy 

Borzytuchom ( np.: sołectwa, wsi), 

3) środowiskowy – w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 
 

§ 4. 

1. Konsultacje wskazane w § 2 ust. 1 pkt 1, przygotowuje i przeprowadza Wójt Gminy 

Borzytuchom. 

2. Konsultacje wskazane w § 2 ust. 1 pkt 2, są przygotowywane i przeprowadzane przez Wójta 

Gminy Borzytuchom z jego własnej inicjatywy lub na pisemny wniosek skierowany do 

Wójta przez: 



1) mieszkańców w liczbie co najmniej 200, 

2) Radę Gminy Borzytuchom, 

3) Radę sołecką poszczególnych sołectw gminy Borzytuchom. 

3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, o którym mowa w ust. 2, powinien co najmniej 

określać: 

1) podmiot występujący z wnioskiem, a w przypadku podmiotu określonego w ust. 2 pkt1 

również wskazanie osoby uprawnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców, 

2) opis przedmiotu konsultacji, 

3) proponowany termin i zasięg terytorialny konsultacji, 

4) proponowaną formę konsultacji, 

5) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

4. Do wniosku składanego przez mieszkańców dołącza się listę co najmniej 200 osób 

popierających przeprowadzenie konsultacji, pozwalającą stwierdzić, że podpisane osoby są 

mieszkańcami gminy Borzytuchom oraz popierają wniosek. Każda strona listy powinna 

posiadać w nagłówku jednoznaczne stwierdzenie, czego wniosek dotyczy. Lista powinna 

zawierać czytelne dane tj. imiona, nazwiska, adresy zamieszkania i podpisy mieszkańców. 

5. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w ust. 3 lub ust. 4, Wójt 

Gminy Borzytuchom wzywa wnioskodawcę do poprawienia lub uzupełnienia wniosku w 

terminie tygodniowym licząc od dnia doręczenia wezwania. Po bezskutecznym upływie 

tego terminu wniosek jest zwracany wnioskodawcy. 

6. W przypadku gdy z wnioskiem wystąpili mieszkańcy, a brak formalny wniosku polega na 

niewskazaniu osoby uprawnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców, wezwanie, o 

którym mowa w ust. 5, jest wysyłane do wnioskodawcy w ten sposób, iż jest umieszczane 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Borzytuchomiu. 

7. Wójt Gminy Borzytuchom rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji w terminie 

30 dni od daty jego wpływu, biorąc pod uwagę w szczególności znaczenie przedmiotu 

konsultacji dla społeczności lokalnej, zasadność proponowanej formy konsultacji oraz 

koszty związane z ich przeprowadzeniem. Po rozpatrzeniu wniosku, Wójt informuje 

wnioskodawcę o wyniku jego rozpatrzenia. W przypadku oddalenia wniosku o 

przeprowadzenie konsultacji lub zdecydowania o przeprowadzeniu konsultacji w innej niż 

wnioskowana formie, informacja o wyniku rozpatrzenia wniosku powinna również 

zawierać uzasadnienie. 
 

§ 5. 

1. Decyzję w sprawie konsultacji podejmuje Wójt Gminy Borzytuchom w drodze zarządzenia 

na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1, powinno określać w szczególności cel i przedmiot 

konsultacji, ich zasięg terytorialny i podmiotowy, formę, termin ich rozpoczęcia i 

zakończenia, termin i sposób poinformowania o rozpoczęciu konsultacji, termin i sposób 

poinformowania mieszkańców o ich wynikach. 
 

§ 6. 

1. Konsultacje mogą być prowadzone w następujących formach: 

1) zebrań wiejskich lub innych bezpośrednich, otwartych spotkań z mieszkańcami, 

umożliwiających wyrażenie opinii oraz składanie propozycji, uwag i opinii do 

protokołu; 



2) ankiet skierowanych do mieszkańców, w tym ankiet internetowych; 

3) zbierania opinii, propozycji i uwag w formie pisemnej, w tym za pośrednictwem poczty 

tradycyjnej lub przesłanych drogą elektroniczną; 

4) sondażu internetowego polegającego na publikacji tematu objętego konsultacjami na 

stronie internetowej Gminy Borzytuchom wraz z formularzem umożliwiającym 

wyrażenie opinii; 

5) zbieranie opinii, uwag i propozycji w punkcie konsultacyjnym. 

2. Wójt Gminy Borzytuchom dokonuje wyboru formy konsultacji, w zależności od potrzeb i 

zaistniałych okoliczności. Możliwe jest łączenie kilku form konsultacji. 
 

§ 7. 

1. Informację o ogłoszeniu konsultacji Wójt Gminy Borzytuchom zamieszcza co najmniej: na 

stronie internetowej Gminy Borzytuchom, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Borzytuchom, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Borzytuchomiu oraz na 

tablicach ogłoszeń jednostek pomocniczych objętych konsultacjami. 

2. Wójt Gminy Borzytuchom podaje do publicznej wiadomości informację o konsultacjach na 

co najmniej 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. 

3. Ogłoszenie o konsultacjach obejmuje co najmniej: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) formę przeprowadzania konsultacji, 

4) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

§ 8. 

1. Konsultacje przeprowadza się w terminie wyznaczonym przez Wójta Gminy Borzytuchom. 

Minimalny czas trwania konsultacji przeprowadzanych w formach wskazanych w § 6 ust.1 

pkt 2-5, to 7 dni. 

2. Po zakończeniu konsultacji Wójt Gminy Borzytuchom sporządza sprawozdanie z ich 

przebiegu. 

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, powinien zawierać co najmniej następujące 

informacje: 

1) opis przedmiotu konsultacji; 

2) opis wykorzystanych form konsultacji; 

3) liczbę uczestników konsultacji, 

4) podsumowanie zgłoszonych opinii, uwag i propozycji lub przeprowadzonych ankiet i 

sondaży, 

5) wyniki konsultacji. 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 2, podaje się do publicznej wiadomości nie później 

niż w terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji, poprzez zamieszczenie go co 

najmniej: na stronie internetowej Gminy Borzytuchom, w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy Borzytuchom, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Borzytuchomiu oraz na 

tablicach ogłoszeń jednostek pomocniczych objętych konsultacjami. 

§ 9. 

1. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących, jeżeli 

zostały przeprowadzone na zasadach i w trybie zgodnym z przepisami niniejszej uchwały. 



2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów Gminy 

Borzytuchom, chyba że ustawa stanowi inaczej. 
 

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

    Beata Kudlik 

 


